CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
Io<4cpSI4>n

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO N‘’870/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, cm especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SEJA REALIZADO EM CARÁTER DE URGÊNCIA, OS SERVIÇOS DE
REFORMA NAS PONTES DAS LOCALIDADES MONTE SIÃO,

BREJO ALEGRE E COCAL, AMBAS NA REGIÃO EXTREMA, MÉDIO
GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

Os ser\'iços ora indicados, é necessário e urgente à execução

devido às precárias condições que se encontram as pontes referenciadas,

onde atualmente as mesmas não oferecem condições de segurança para a

passagem de veículos pesados, devido estarem com  a estrutura

comprometida. A empresa Equatorial Energias está com o projeto de

eletrificação rural denominado Projeto São Gregório, em andamento de

execução, mas atualmente está parado devido as pontes em epígrafe não

permitir a passagem de caminhões com o material para execução do

referido projeto.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

proporcionando qualidade de vida para a população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ 06.777.130,'0001.i1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n°2008, bairro Potosi -Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas-
Maranhão

E-maíl: camarabalsas@gmall.com